
MINISTERSTVO VNITRA 
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

Kloknerova 2295/26, Praha 414, 148 01 

 
Č. j. MV-  5590-4/PO-OVL-2024 
 
 
 
 
 
ředitel HZS kraje 
náměstci generálního ředitele HZS ČR  
 
 
Vzory dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr uzavíraných s členy jednotek sboru 
dobrovolných hasičů obce 
 
 

Ministerstvo vnitra – generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České 

republiky Vám k případnému využití při sjednávání pracovněprávního vztahu s členy 

jednotky sboru dobrovolných hasičů obce zasíláme vzory dohod o pracích konaných mimo 

pracovní poměr včetně souvisejících dokumentů. K tomuto upozorňujeme, že jednotlivé 

smluvní dokumenty je nutné upravit podle konkrétních okolností vyplývajících zejména z 

vůle smluvních stran a druhu jednotky požární ochrany dané obce. 

Tento materiál navazuje na „Společné stanovisko Ministerstva práce a sociálních věcí 

a Ministerstva vnitra – generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

k aplikaci části třetí – dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr, zákona č. 262/2006 

Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, ve vztahu k členům jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí“, které jsme vám zaslali dne 15. ledna 2024, pod čj. MV- 5590-

2/PO-OVL-2024 

Předmětné stanovisko, včetně v příloze zaslaných dohod jsou důležité dokumenty pro 

samotnou činnost jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí, z tohoto důvodu žádáme o 

zajištění doručení jednotkám sborů dobrovolných hasičů obcí a samotným obcím, jako 

zřizovatelům těchto jednotek k jejich využití. 

Pro informaci Vám dále sdělujeme, že V Senátu při projednávání tisku 211 - návrhu 

zákona, kterým se mění zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 

předpisů, dne 24. ledna 2024, byl přijat pozměňovací návrh, který sleduje za cíl uzákonit 

*MVCRX07Q1A0X* 
MVCRX07Q1A0X 
prvotní identifikátor 

Praha 29. ledna 2024 
Počet listů: 2 
Přílohy: 4/10 



 

 2 

výjimku pro členy dobrovolných jednotek požární ochrany při uzavírání dohod o pracích 

konaných mimo pracovní poměr. Tento návrh se tak vrací zpět ze Senátu do Poslanecké 

sněmovny, kde bude o něm znovu hlasováno. 

 
 
 
      genpor. Ing. Vladimír Vlček, Ph.D., MBA 

generální ředitel HZS ČR  
 


		2024-02-06T14:16:41+0000




